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Szanowny Panie Profesorze,

W dniu 27 stycznia bieżącego roku na łamach dziennika "Rzeczpospolita" ukazał się artykuł Pt.: "Niesolidny
płatnik bezkarny", w którym autorzy tekstu przytoczyli rozstrzygnięcie Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu w
sprawie nieodprowadzania składek pracowniczych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Sąd Okręgowy,
orzekając jako sąd wyższej instancji, utrzymał w mocy wyrok Sądu Rejonowego w Tarnobrzegu, który umorzył
postępowanie karne w stosunku do oskarżonych osób, działających w imieniu pracodawcy, z uwagi na znikomą
społeczną szkodliwość zarzucanych im czynów.

Przedmiotowe rozstrzygnięcie wzbudziło wiele kontrowersji. Zostało poddane krytyce przez przedstawicieli
doktryny prawa, natomiast ZUS ocenia fakt niepłacenia składek przez pracodawcę jako czyn o dużej szkodliwości
społecznej.

Zaniepokojenie wyraziła również Rada Ochrony Pracy, której jestem Przewodniczącym. Sytuacja, w której
pracodawca nie odprowadza do ZUS należnych składek, oznacza zawłaszczenie przez niego części dochodów
pracownika i narażenie go na poważne konsekwencje. Ochrona pracownika wymaga szczególnej uwagi a
wszelkie sygnały o naruszaniu praw pracowniczych winny być oceniane jednoznacznie przez właściwe organy.

W treści artykułu znalazła się informacja o tym, iż Rzecznik Praw Obywatelskich zgłosił gotowość do zbadania
wyroku Sądu Okręgowego pod kątem wniesienia kasacji do Sądu Najwyższego. Ta słuszna, w moim odczuciu
inicjatywa, pozwoli na uchylenie z porządku prawnego orzeczenia, z którego płynie zły sygnał dla pracodawców.
Zgodnie z danymi ZUS zaległości płatników składek wobec Funduszu Ubezpieczeń Społecznych w czerwcu 2004
r. wynosiły 16,8 mld. zł.!

W związku z powyższym, jako Przewodniczący Rady Ochrony Pracy, zwracam się do Pana Profesora z prośbą o
udzielenie informacji o krokach podjętych przez RPO w przedmiotowej sprawie. Niezwykle istotna będzie również
ocena prawna przedstawionego zagadnienia dokonana przez Rzecznika. 
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